

**Lucrari de reparatie a fatadei
complexului cultural sportiv din
s.Cucoara, Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie a fatadei**

Valoarea de deviz 748 455,445 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 224,200	25,30	30 972,260
2.	7123010010200	Betonist	h-om	382,750	36,61	14 012,478
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,000	36,61	878,640
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 215,000	25,30	30 739,500
5.	7129020012800	Pavator	h-om	248,580	36,61	9 100,514
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 747,000	25,30	44 199,100
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 127,540	25,30	28 526,762
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	109,800	25,30	2 777,940
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	109,200	36,61	3 997,812
10.	7422010060100	Timplar	h-om	15,360	36,61	562,330
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,890	25,30	503,217
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	493,440	36,61	18 064,838
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	322,730	36,61	11 815,145
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	161,910	36,61	5 927,525
15.	9312040019600	Sapator	h-om	5,950	25,30	150,535
Total manopera						202 228,596

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	7,770	13,29	103,263
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,060	150,00	459,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-92100 mm	m3	38,100	150,00	5 715,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,268	190,00	810,920
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,600	165,00	594,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,627	165,00	4 393,455
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,000	165,00	165,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,140	165,00	2 828,100
9.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	7,680	165,00	1 267,200
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,500	5,00	37,500
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,162	2 970,00	481,140
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,486	2 970,00	1 443,420
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,486	2 970,00	1 443,420
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 800,000	0,05	240,000
15.	2010237318750	Distantieri	buc	288,000	0,05	14,400
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,194	630,00	122,220
17.	2320166200729	Parchetin	l	21,726	20,54	446,252
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,500	14,50	1 979,250

19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,000	19,50	1 170,000
20.	24302261000001	Fuga	kg	80,400	17,80	1 431,120
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	377,650	22,47	8 485,796
22.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	14,484	28,78	416,850
23.	2451427308669	Ceara parchet	kg	21,726	32,65	709,354
24.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 706,800	2,50	6 767,000
25.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 030,000	2,50	7 575,000
26.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	243,600	2,50	609,000
27.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 40 mm	m2	54,035	74,80	4 041,818
28.	254687k	Cornier	m	70,000	2,68	187,600
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	752,955	7,80	5 873,049
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,000	1,35	432,000
31.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	32,589	1,35	43,995
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 150,869	1,35	2 903,673
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 146,000	1,35	4 247,100
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,240	2 350,00	564,000
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	216,000	12,50	2 700,000
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,000	2,20	19,800
37.	26531021008311	Tink	kg	2 093,000	14,60	30 557,800
38.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,300	17,45	109,935
39.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	203,000	87,80	17 823,400
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	247,200	80,00	19 776,000
41.	2663102100000	Beton B15	m3	66,259	650,00	43 068,350
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	972,000	1,60	1 555,200
43.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	42,840	95,00	4 069,800
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,000	1,50	112,500
45.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 145kg/m3 10cm	m2	291,789	140,20	40 908,818
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,800	12,80	61,440
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,600	13,40	128,640
48.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	48,000	58,70	2 817,600
49.	2873122004100	Plase sudate	kg	969,600	13,80	13 380,480
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,860	14,50	70,470
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	192,000	0,10	19,200
52.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 706,600	0,10	470,660
53.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	79,662	25,00	1 991,550
54.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,840	45,00	37,800
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,000	45,00	180,000
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,937	13,29	264,963
57.	4100126202818	Apa	m3	5,850	13,29	77,747
58.	5647891234-1	Placi termoizolante poliisteren 35 kg/m3 gr.10cm	m2	378,245	47,50	17 966,638
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	91,000	1,50	136,500
		Total materiale de constructii				266 306,186

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,400	180,00	1 512,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 290,000	2,00	14 580,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,200	195,00	819,000
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	18,560	74,00	1 373,440

5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,862	10,00	318,620
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,576	10,00	5,760
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	31,150	20,00	623,000
8.	2940420007686	Masina de frezat placaje	h-ut	781,000	20,00	15 620,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,558	10,00	135,580
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	7,740	60,30	466,722
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,900	25,00	397,500
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	41,880	19,20	804,096
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,406	25,00	360,150
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	18,560	20,00	371,200
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,885	74,00	139,490
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,750	25,00	18,750
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	5,762	25,00	144,050
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	17,450	350,00	6 107,500
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,690	25,00	17,250
Total utilaje de construcții						43 814,108

Cheltuieli directe	lei	512 348,890
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	45 501,434
Transportarea materialelor	5 %	13 315,309
Total		571 165,633
Cheltueli de regie	5 %	28 558,282
Total		599 723,915
Beneficiu de deviz	4 %	23 988,956
Total		623 712,871
TVA	20 %	124 742,574

Total deviz:

748 455,445

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)